ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC LẶC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-TP
V/v đôn đốc thực hiện việc

số hoá sổ hộ tịch.

Ngọc Lặc, ngày       tháng      năm 2024

 Kính gửi:  Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 775/STP - HCTP ngày 15/4/2024 của Sở Tư pháp về

việc đôn đốc thực hiện việc số hoá sổ hộ tịch. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn tập trung chỉ đạo thực hiện một số nội dung sau:

1. Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã: chỉ đạo công chức Tư pháp - Hộ tịch phối

hợp với Công an xã kịp thời thực hiện rà soát, đối chiếu, xử lý dữ liệu sai lệch giữa cơ

sở dữ liệu hộ tịch điện tử với cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư theo hướng dẫn tại Quy

trình số 1050/HTQTCT-QLHC ngày 09/11/2022 giữa Bộ Tư pháp (Cục Hộ tịch, quốc

tịch, chứng thực) và Bộ Công an (Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội)

đối với dữ liệu đã được chuyển vào cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử.

Sau khi hoàn thành việc đối chiếu, xử lý dữ liệu hộ tịch, tiếp tục thực hiện công

đoạn tiếp theo để hoàn thành việc số hoá sổ hộ tịch trên hệ thống đăng ký và quản lý

hộ tịch dùng chung của Bộ Tư pháp, bảo đảm hoàn thành trước ngày 31/12/2024.

2. Đối với dữ liệu hộ tịch đã nhập trên cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, sau khi

dữ liệu chuyển về cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử (Hiện nay, Sở Tư pháp đang phối hợp

với PC06, Công an tỉnh Thanh Hoá và C06, Bộ Công an trích xuất dữ liệu hộ tịch từ

cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư sang cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử), các xã, thị trấn

tiếp tục thực hiện công đoạn tiếp theo để hoàn thành việc số hoá sổ hộ tịch trên hệ

thống đăng ký và quản lý hộ tịch dùng chung của Bộ Tư pháp, bảo đảm hoàn thành

trước ngày 31/12/2024.

Trong quá trình thực hiện, nếu gặp khó khăn, vướng mắc đề nghị trao đổi,

phản ánh về Phòng Tư pháp tổng hợp, báo cáo Sở Tư pháp hướng dẫn, hỗ trợ, đảm

bảo hoàn thành đúng thời hạn.

Nhận được Công văn này yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: TP, VT;

- In     bản.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                     Phạm Văn Đạt

		2024-04-22T08:52:52+0700

		2024-04-22T09:42:11+0700

		2024-04-22T09:59:03+0700

		2024-04-22T09:59:03+0700

		2024-04-22T09:59:34+0700